Georgii, ecclesiam Sancli Joannis de Turre, eecle-
" siainSancti Viti, ecclesiam Sancii Pelri, eeclesiam

Sancti Nicolai, ecclesiam Sancti Marci, ecclesiam
Sancli Caslreusis, ecclesiariiSanctTMartini de Ro-

seliis,.ecclesiam Sancti Flaviani, ecelesiamSanclse

-Barbarae, ecclesiainSanctseJulianse, ecclesiamSan-

cii Andreae.In locoArnonse,ecclesiam SanctseMa-

riae,.et ecclesiam Sancti Blasii, ecclesiam Sancii

Pauli, -ecclesiamSancli Erasmi de Cazolis. in loco
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Graz:inesiecelesianiS.incti Joannis, ecclesiamSan- A
cioeMarise,et ecclesiamSancti Maximiliani,el ec-
clesiamSancti Nicolai.PraetereaJudecam decimam
et redditum ducentarum librarum ceraede baj'ula-
tione regali. Provenlum Casielli ad mare, feudum
Panduli compalatii , alveum fluminis a molendino
Ricardi de Citro et Roberti de Rocca usque ad
ponlem, sicut ea omnia'jtiste ac pacifice possides,
tibi et per te ecclesioetuoe auctorilate apostolica
confirmamus. Diffiniiivamquoque.(61) sententiam

-ab eodem praedccessore-nostro super causa quae
inter bonaememoriaeAlfanumproedecessoremtuura
et abbatissammonasterii SanctoeMariseCapuanen-
sis super sub[eciioneac libartate ipsius monaslerii
vertehaiur exigente justitia promulgatam, sicut in r
ejus auiheniico plenius conlincliir, auctoritale apo-
siolica duximus confirmandam. Pallium quoque,
videlicet ])leniludinemponlificalis officii, tusefra-

- lernitali apostolicaasedis liberalitate larginiur; quo
ulique infra luamecclesiani.uii ineminerisjis diebus
quibus prsedecessores luos usos fuisse cognoscis,
videlicel in Nativitate Doinini, feslivitate proio-
martyris Stephani,Circumci-ioneDomini.Epiphania,
Tpapanli, Dominicain Ramis palniariim.GtBiiaDo-
mini, Sabbato sanclo, Pascha, feria secunda posl
Pasch», Ascensione, Pentecosten, tribus festivilati-
bus SanctaeMaria>,natale Sancti Joannis Baptistoe,
solemnitale OiniiiumApostolorum-,commemoratione
Omniuni Sanctorum, dedicationibus Ecclesiarum,
ecclesisetuse'prineipalibus festivitatibus, consecra- (
tionibus ejns.oporuni, el ordinatiouibusclericoruni,
el anrriversario lusecousecralionisdie. Decernimus
ergo u. nnlli omnino hoiiiinum lieeal pr__faium
•eccfesiamlemere perturbare aul ejus possessiones
aufeira, etc, usqueomnimodis jjrofiilura. Salva se-
dis apostolicaeauctorilate.Si qua igitur iti futurum
ecclesiasticasaecularisYepersona, etc, usqae sub-
jaceat iiliioni. Cunciis autem eidetn loco sua j"u;a

-servantibus, elc, usquein finem.Araen.
Datum apud Sanctum Germanum per -manum

Joanuis Sanctae Mariaein Cosmidin diaconi car-
dinalis S. R. E. cancellarii, x Kal. Augusti,
sndictione xi, Incarnalionis Dominicseanno 1208
ponlificatus vero domiui InuoceniiipapseIil anno
undecimo.

CXXVI.
RAVNALDOCAPDANOAUCniEPISCOPO."

Confirmatursententialala per Alexandrum111.
(ApudS. Germanuni,xu Kal. Augusli.)

Solet annuere sedes aposlolica, etc., usque incli-
nati, diiifinilivamsententiam a felicis recordationis
Alexandro papa proedecessorehostro super causa
quaeinter bonae inemoriseprsedecessoremluum et
abbalissam monasterii Sanclse MariseCapuanensis-
super subj"eetioneac liberlate ipsiusmonasterii ver-
tebatur exigente justitia promulgavit, sicut in ejus
authentico plenius coniinetur, auctoritale aposlolica

(61) Exslatin epist. seq.

A confirinainiis; cujtis tenorem de verbo' ad verbum

pra;seniibiislitleris fecimus adnota.ri.
«ALEXANDERepiscopus, servus servorumDei, ve-

neiabilifratri AEFANOCapuanoarcliiepiscopo,salutem
et apostolicambenedictioneni.-

c Officiinoslri debito el auctoritate compeliimur
ut controversias qusead apostolicoesedis perferun-
tur examen exacta diligentia el studio debearaus

audire; el quseapud eam tleeisa fuerint ot fine

congiiio lerminata, ne in scrupulumrecidivae.on-
lentionis valeant devenire, aposlolicisscriptis con-

"

venit adnotari. Ad hoc enim ecclesiarum -omnium
matrem atque magislram sacrosaneiam Romanam
Ecclesiamprovidenliadivina consti.tiilul implicitas
et graves quaestioncsexplicare dcbeal, el quse du-
bietate aliqtia detinenlur, judicii sui examineser-
vaio rigore j'uslilisediffinire. Cum tu siquidem et
dileeta in Gluislo filia nostra Matli., abbatissaSan-

clseMariseCapuanensiSjprocausaquaeinterfe eleam
vertebatur super subjectione quam in eodemmo-
naslcrio requirebas, el libertale pariter in qua ea-
dem abbatissa proclamabat, in nostra essetis prse-
senfia consliluti, jam dicta abbatissa privilegia
principum et trium priedecessormnnoslrorum, Za-
chariae videlicet, Leonis, et Adriani Itomanomm

pontificum,coram nobis in medium.prolulit. Tu
vero econtra proposuisti quod cum infra fines tuae
diceeesis, imo juxla muros tuoe-civitaiis jdem sit
nioiiasieriunifundatum, jure communiad ecclesiam

- luam debeal pertinere, et super hoc multorum le
canonum auctorilatc fretunniixisti quibus expresse
monstratur quod monasteria el ecclesioead epi-
scopos pertinenl in quorum tcrritorio fundata no-
scunlur. Allegasti eliam quod a sexaginta annis
retro ecclesia lua el ii qui te in archiejriscopalus
dignilate prsecesserunlpossessionem ejusdem mo-

naslerii, benedictionesabbalissarura et monialium,
et celebraiiones missarum publiearum, ohedientiam

ctfi.ielilatem, _c suspensionem-clericorumejiisdem
monasterii habuissent. Qttaluor quoqne testes ni-
hilominus produxisli, tres quoruiu jurati deposue-
runt quod Atta abbatissa, cum vacante Ecclesia

. Capuana a Roberto quondam Suessano episcopo
ejusdem Ecclesisesuffraganeolienedicta fuisset, ad

0 suggeslionem canonicortim CapuanseEcclesiseab,
eodem episcoporequisita de obedienlia et fidelitaie-

ijisi Ecclesiaeexhibenda, lam ecclesisequam archi-

episcopo, cuin foret substitulus, obe.dienliamet fi-
delilaiem juravil. Adjecisii insuper quodquamdain
monialem,quam ejeceral, ad luara commbniiionem/

. et mandatum recepil, et ei in quadam monasterii

_ sui cella de Teano providit. Praeterea ipsius mona-

_ sterii cleiici a le et praedecessoretuo de iidelitsie

_. requisiti, eam vohis exhibuerimt. Sane cum super
. iis fuissel hinc inde diulius litigatum, privilegiis

_ principum, quantum ad liberlalis donaiieiiein et-

, nionasterii exemptionem, quia nec illi uec aiii laiei-
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hujusmotli.possuiU"ecclesiislibertalem donare, nul-

latenus, sicut dignumesl innitenles,privilegiumZa-

chariae propler stylum dictaminis et corruptionem

grammaticaeartis et propler Simoniacum contra-

cluin.quem continebat," videlicet quod ecclesiam

venditam, quod de tam sanclo viro nefas est cre-

dere, confirmasset,et propter pergamenum eliam,

quod"vix eentura videbamr esse annorum, cum

quadringentorum annorum, proul in chronicis ba-

belur, spalium decur.rerit quod idcm Zacharias

decessit, priviiegium autem Leonis propler vilium

el corruplionem grammaticse artis, de quo tam

liiteralo et prudenli viro absurdum est existimare

quod lam idiolas scriplores habuerit, el propter
bullam, quaea hullis ej'usdemLeonis, qtioeeoram

nobis productae fuerunt, omnino comparebat dissi-

railis et diversa, cum illseinfer se comparerentper
omnia similes, suspecla et fide non dignapidicavi-
mus. Porro privilegjum bonae memorioe Adriani

papaejiu.lam prselibalomonasterio absolule liber-

lalem conferebat, sed cum condiiione, sicut habiic-

rat antiquilus, confirmabat. CseterumIicel mulli-

liitlo festium qui ex parte abbatissse producti fue-
ranl constanter asseverarentproescripium monasle-

rium semper /uisse liberum el nulli nisi Ecclesise

Romanseelprincipi Capuanosubjeclum,interrogati
tamen si certa signa subjeclionisRomariseEcclesiaa

scirent, se id ncscire asserueruut. Teslati sunt

quoque se nqn vidisse quod abbatissoeobedientiam

proedecessoribusluis promiserint aut fidelitatemju-
raverint. P.ofilebantur tamen quod cas vidcrint ab

eisdem tuis proedecessoribusbenedici. Nos igitur

cognqscentes lam ex iis quaeex partc lua allcgala
sunt quam ex atteslatione partium alierius partis

quod anlecessores lui abbafissas el monialessoepe-
dicti monaslerii benedixerint, missas ibi publicas
celebraveriul, et praedictse Atloe obedienliam et

fldelitalem reccperinl, et quomodo eiiam clerici

illius monasterii eis obedieniiarn exhibucrinl et fi-

delilatein juraverint, .aitendenles quoque cautum

esse canonibus quod omnis Ecclesia episcopo in

cujiis episcopaiuconsurgit subesse debeal, le a pe-
lilione memorataeabbatissse super libertale quam
sibi adversus te vindicare niiebatur de communi

fralrum noslrortim consilio absolvimus, et tam lihi

quam ecclesiocluas idem monasterium adj'udicayi-
nius elperpetuo subesssueerevimus. Ut autem Iuec

noslra. dilfiiiitiohissentenlia rala "et firma perma-

neatj.et perpeiuis temporibus inviolabiliter obser-

vetur, eam auclorifate apostolica roboramus et

praescntisscripli palrociiiio communinius, slatuen-

tes nl nulli omnino hominumliceaj hanc paginam
nostrae'diffinitionis infringere •vel ei aliqualenus
contraire. Si quis atuem, »elc.

- Nulliergo ... nostroe confirmalionis, etc Si quis
autem, elc.

Daium apud Sanclum Germanum, xn Kal. Au-

gusli, anno undecimo.
' -

A CXXVII.
PRIORI_T CLERICISSANCTORUMJOANNISETPADLI

"
TUDERTINENS1S.

Ecclesia S. Ililarii eis adjudicatur. -

(Datum, ut in alia.)
Cum inler vos ex paiie unfl, el dileclum filium

abbatemSaneiiPelri de MonleSpoletarisedicecesis
ex altera, coram venerabili fralre nostfo episcopo
Tudertino et dileetis filiis priore el 1. canonico

' Sancti Gregorii Spoletanensisa nobis jtidicibus de-

Icgatis super ecclesia-Sancti Hilarii Tuderlinensis

quaeslioverteretnr, ex parte tua, fili prior, fuitpro-
positum coram eis lertiam partcm ipsius ecclcsi.3
Sancti Ililarii tam in possessionibusel oblationibus
'quam in eellis eliaro de jure ad suam ecclesiam"
periinere. Caeterumex parte ipsius abhatis fuit

propositnm ex -adverso ipsam ccclesiam Sancli
Hilarii pertinere ad ipsum cum possessionibus et
omnibus quaa babcbal. Supcr quibus cum tcsles
ex ulraque parie producti, recepti, el examinati
fuissent.iiclem landemjudices attcsiationes ipsorum
cum propriis sigillis signalas ctim quibusdam aliis

'authenlicis scriplis nobis miltere curavernnt, prse-
figenies partibus terminum compeieniem, in quo
cum ipsis nostro se conspecluiproeseniarent sen-
tentiam recepluroe.Cumquepartes essent in hostra

praesentiaconslitutoe,dilectum filiiimA. siibdiaco-
num et c'apellantimnoslrum eis concessimns audi-

torem; coram quoatteslationibus, sicul decttii, pu-
Q blicatis, fuit super ipsis aliqttandiu disputalum, qui

nobis retulit diligenter quoeproposita fuerant co-
rain eo. Sane cumpars tua, fili prior, per suos
lestes niterelur probare in proenoininala ccclesia
Sahcti Hilarii jus palronalus habere ac ipsam ce-

clesiampro teriia parte a quadraginta annis et

•ampliusin oblationibuset moriuariis aliisque pro-
ventibus pacificetcnuisse, necnon atl se pertinere
pro proefataterra clericos ordinare in ecciesia"nit,-

morata, hoe solum invenimus sufficienter esse

probatum, quod a quadraginta amiis et ampliiis
tertiam partem oblatioinim ccclesiie Sancti Hilarii

ecclesia"Sanclorum Joanr.is el. Pauli recepil, et

ipsam clericis institulis per abbaiem de Monte ac

n clericis Sancforum Joannis ct Pauli commisit ali-

quando colligendam.Nos igitur quo. proposita sunl

diligentiusattendenlcs, ccclesire Siuiciorum Joan-

nis et Pauli tertiam parleni oidationum in ecciesia

Sancli Hilarii adjudicarc curavimns, auctorilale

prsesentiumdecernenles ul sibi.Iiceai, sive insiilutis

in eadem ecclesia per [abbatem, sive Sanclbiiim

Joannis .et_,Pauli clericis, sictil probatum est et

hactenus consuelum,parteni ipsam comniitterecol-

ligendam, super aliis pcrpelmim tibi silenlium ifn-

ponentes. Nulliergo ... nostroeconslilutionis, etC-

Si quis atilem, elc.

Dalum,ul in aliq.
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CXXVUL
STEmANONErOTINOSTRO.

Ei adjudicalur prwbenda Bajocensis.

(Apttd S. Gernianum.Non. Julii ) .

Dilectis filiis P. clerico nunlio tuo et R. Joannis
deWaureio clerici procuraiore in nostra jiraesciitia
consiilulis , idem iiunlius gravilcr est conquestus
quod cum in BajocensiEcclosiasibifucri! proebenda
coliala quam venerabiis fraler noster Bnjoceusis

episcopus anle promotionem suam obtinuissedi-

gnoscitur, ejusdemproebendoeliberam disposilionem
• babere non jioteras nec ecclesias el res alias perli-

nentes ad ipsam pacifice possidere, diclo I. falso
asserenle se in ipsa prsebendavicarium perpetuum
conslituluni, et te lmjusraodi occasionis obieaiu

multipliciter moleslanle. Unde peliit supradictum
1. a sui moleslaiione compesci. Procuralor vero

praediclusex adverso proponens eumdem I. olim in
eadem proebenda perpeiuum vicarium instiltiltim,
nec pro ea nisi ad annuam pensiohem triginla qua-
tuor iibrarum Turonensis monefa;teneri, nobishu-
niiliter sujiplicavit ul liberam ejusdem praebendae
provisionem ae rcrum peiiinenlium ad eanidein
diclum L faceremus habere, sictit hactenus consue-

vit, non pcrniiitenies eumdem ab aliquibus super
hoc indehite moleslari. xa iiinciandainaulem inten-
lionem suam et defensionemejusdemI. transcripta
quarunidem litlc)'arumexhibuii,quibus tantummodo
se asseruil uti velle, quarum aulhenlica penes dic-
lum I. esse dicebal. Porro in uno transcriptorum
ipsorum perspeximusconiliieri bona;memorioeCon-

stantiensem episcopum ad pro-senlaiionem H.

qnondam canonici Bajocensiseidem I. ecclesiamde
Wattreio cum pertincntiis siiis in perpertuam elee-

mosynam concessisse, ita videlicet quod idem I.
duodecimlibras AndegavensesprsedictoII. solverct

anriualim.Ad quodluapars ita respondil,.quod, etsi

trahscriplis hujusniodi fides nequaquam esset lia-
beada , per illud lamen iranscripluin idem I. proe-
dicloeproebendaev.icariusnullaienus esse probatur,
sed polius quamdam ecclesiam sub annuo censu in

eleemosynamrecepisse.Verumejusdemeleemosynoa
liberalitas ab ipso episcopoad prassentaiionemejus-
dem H. sibi faciaeultra tempus vitseipsius H. in

prxjudicium stibstiiuendi canonici non poluit pro- '.

rogari, maxime cuin consensus episcopi et capiluli

Bajocensis, ad quos ea res priucipaliter pertinehat,
accessisse nullatenus allegetur. In transcripto vero

liUerarum felicis reeordaiionis Clemenlispapoeproe-
decessoris nostri , quod idem obtulit procuralor,
conlinebatur expresse quod ad petitionem ejusdem
I. qui se in jamdicla Ecclesia proposuit perpetumn
vicarium insliluiuni ac pensionem ejusdemlonge
magis adauclam quam fuissel lemporeLaleranensis
concilii celcbrali, dictus praedecessornosler memo-

?ato episcopo Conslanliensi"mandavil ul peiisionein
ipsam ad eum sialum appellationeremota reduceret

quo tenipore cclebrati concilii fuisse constaret. Qui

(62) Videcap. Audiiis, Deeleet.

A ejiisdem auctoriiate niandati pensionem ipsiusec-

clesiae,lanquam adauclam, ad quatuor libras et de-
cem solidos Andegavensis monetoe senlenlialiter
rcducere procuravit, sicut ex transcripto iitterarum

ip-iusargui poleratevidenter, ctijtisseiUenliam,sic-
ut ralionabiiiter eral Jata, memoratus jiraedecessor
nostcr asserilur conlirmasse. Ad quod probandum
quoddam rescriplumdictus exhibuit procuralor. Ad
hsecautem fuit a lua parle responsnm quod cumin

proeiiotalo uanscriplo Conslantieiisisepiscopi lan-
lummodoexprimeretureumdem I. dictamEcclcsiam
in eleemosynamrecepisse, non uiique vicarium

consiitutum, manifeste conslaredicebalsupradiclas
lilleras proedecessorisnostri, in quibus asseriiit se

perpetuumvicariumconslitulumet ejusdemccclcsia.
"

pensionemadaiiclam,pcr falsitalissuggestionemob-
lenlas, unde nec ex ipsis nec cx sententia Conslan-
tiensis episcopi,qui earum aucioiiiate processit,nec
ex etiam confirmalioneaposlolicasubsecuia debebat
idemI. aliquodcominoilumrepo:tare,pise e;tim cum

• liimbeneficiolillerarumillarumquam senteniisepra>
dicti cpiscopi renunliasse penitus viderelur cum
eamdern ecclesiam postmodum a_ firmam recepit
sub longe majori annua pensione, sicut aperte col-

ligiiur ex iranscripio inferius adnotato. Transcr'.-

plum enim lillerarum bonoerecordaiionisepi£CO|)i,
decani, et capiluli Bajocensisprsesentavit,per quod
causam suam idem procurator potissimum clefen-
dere nitebatur; in quo conliiietur expressequod ma-

« gister R. de Ablegiis (62) tunc canonicus, nunc

episcojiusBajocensisde ipsorum consensu pra3'.;en-
dam suam de Wareto curn perlinenliis suis, la;n
ecclesiisquambominibus, el domiiiicisecc.esiaruui,
el aiiis, sub annua firnia triginta qu.luor lib.arum

AndegavensiumeidemI. concesserat perpefuo reti-
nendam ; qitam concessionem posl promotionein
suaiii idem episcopus innovavit, eteamdeai Con-

slantiensisepiscopus dignoscitur approbasse , sicut

per transcripia lilterarum ipsorumvidebatur 1quido
comprobari. Yerum ad hoc pars lua respondit qucd
per transcriplum proemissuin episcopi el capiluli
Bajocensis dictus I. non vicarius sed firmarius po-
liusseu pensionariusprobabatur.. Unde curahtijiis-
modi firma de jure vel consuetudine diutius durare

D nequiverii nisi donec is qui dedit ad firmamjus ha-
buerit in proebenda,constaredicehatquod postquain
idem magislcr R. assumptus exstilit in eriscopum,
ipsa fuit ulique firma finita , quia licet idem magi-
ster, cumproebendamdedit ad firmam,eam conces-
serit perpeluo possidendam, inlelligendum tamen
est quod tamdiu esset eadem' concessio dura-
tura donec ipse in proebenda jus aliquod obtine-

ret, ut illud secundum sanum iiilcllectum ad
siiuin perpetuum referatur. Sed nec per eonsensuiu

episcopiet capituli idem 1.jus aliquodretinere po-
luil in praebendaposltjuam ipsamhabere desiit qui
eam dedit ad firmam, quia cum consensusipse acce-
deret faclo canonici, dictus I. non potttit diutius
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commodumex ipso consensu percipere quam con-

cessio a canonicofacta durarel; prsecipuecum epi-

scopus ct capitulum nequiverint in lam enormem

subslituendi canonici loesionemsuuni accommodare

consensum, nec sub annua firma triginta quatuor
librarum idem I. prsebendamipsam perpeiuo reii-

nere, quaecenlum viginli libras valere proponitur
snnuatim; cumel hoc, non solum in dainnum, sed

eliamopprobriumredundaret Ecclesise,utcanonicus

modicapensionepraebendoesuseconlentus exisleret,
el idem I.-de ipsius proventibus abundaret; qui,

quanium ad regularilatem el vilam,qualisperhibea-
tur existcre subticemus. Proposuit pars tua insuper
concessionenifaclam ab eodem Bajocensicpiscopo
niillamesse, cum eo tempore facta fuerit quando ad
eunv miuime pertinebat. Unde per consequeniiam

approbatioConslanliensisepiscopinulluin tibipotuit
prsejudiciumgenerare.Nosigituriis etaliisquaenun-
liusel procuratorproedictiproponerecuraverunt ple-
nius inieHeelis,habito consiliocumfratribus nostris,
eumdein I. ad restitulionem ecclesiarum Sancias
Trinitatis de Waurelo, Sanclas Mariae tle Ver, et
S.Petri de_ilainillian_.nlcumperiiiieniiis earumdera
et aliarum rerum ad praebendamde Waureio spe-
claiuium duximus condemnaiiduni,tam super vica-
ria quam super firma, quoajam procul dubionosci-
tur esse finita, ei perpetuum.sileniium imponentes,
decernendo ul lu lam de ipsis eeclesiis quam de
aliis ad tuam praebendamspeciaiuibns libere de
cselero absque cujus.ibei contradictione disponas.
Nulli ergo... nos!r33 diflJnitioiiis, elc. Si quis
auiem, etc.
- Datum ajiud Sanctum Germanum, Nonis Julii,
anno undecimo.

CXXIX.

EILECTISFILUSMAJOMET VYILLELMOARCIHDIACONIS,
ETPRIORrSANCTlViCTORlSPARISIENSIS.

DeprwbendaS. Martini Turon. adjttdicaia M. Wil-
telmo.

(Sorae, vui Id. Augusii.j
.«dticli duthimIaudabili testimonio quod dilecto

fiiiomagistroWillclmolatoriprsesentiumdemoribus
,ct scientia reddebatur,suseqtie necessitaii paterno
condescendentesaffeetu, cum eeclesiasticumbenefi-

cium, quo ulique dignus erai, ad inopis vilsesola-
tium non haberet, capiluloBeatiMarliniTuronensis
dedimus in mandatis ut eum recipereut in cano-
nicumel in fralrem. Ctimquedilectus filiusWindo-
cinensis abbas el commonitores ij.sius eos ad id
sollicitemonuissent,sicut ipsi persuas nobislitteras

retulertint;respondere quidem dislulerrint, inpfimis
occasionemabsentisedecani sui et ihesaurarii prse-
tendenies; quibus demum In ipsius receptione
magislri assensum suum per suas ililteras impen-
dentihus, illi iinalitef responderunt quod licet per-
sonam eius notam haberent, utpote qui diu fuerat

apndeos Iaudabiliterconversatus, eisque, sicut vir
discretus et prudens, esse poleratneeessarius, quia
tamen quosdamalios ex promissione recipere tene-

j^ banlur, el Ecelesiaesusefacultates niinime suppete-
bant, conunode tune non poterant niandatuni apo-

. slolicum adimplere. Unde nos ileratis humilitatis
suse sujmlicaiionibusinclinali, dileclis filiis abbati
SanctaeGenovefaeac coexsecutoribus ejus per scri-

j)t_ nostra praieepimusut proefalum.capilulmn, nisi
ralionabilem causam objiceret et probaret propter
quam non deberet hoc vel non posset impleri, proa-
seiiim cum idem magisier de morum aclitteraturse
sufficienliacommendarelur ab eo, sublalo cujus-
libet contradictionis et appeliationis obslactiloper
censuramecclesiasiicamcoercerenl, quod ipsum in
fratrem reciperet et canonicum, et stallum inchoro
et locumin capitulo assignaret eidem.Qui.sicui per

- suas nobis litteras inlimaruiil, rite in ipso negotio
B procedenteSjlicelpars capitulinonnullasexcepliones

frivolaspraetendissef,elquidamproparte ipsacorara
nno proediclorume.vsecutorum fruslralorie ad no-
sframaudieniiam appellaverint anle diem quoepar-
llbus exstiteral assignata, qnia deinum hihil fuit
conira praTalum magistrumostensumpropter quod
mandaium deberet aposlolicumimpediri, et tam per
confessionem partium quam deposiliones leslium
plene eonstilit plures'canonicosillius ecclesioeposl-
quam oj-dinataultimofuerat, discessisse, in quorum
locisnondum erantaliqui subsliluii, ad audien-
dtim senlenliain pereraptoriuin lerminum par»
libus praefixeruni. Quia vero praadiclumcapitulum
perempioriesaepecilatumcontumacilersesubiraxit,
duo exseculortimipsorum, lerlio legiiime excusato,

" senteniialiler decreverhnt ut-non obstantibus iilis

qtiseobj'eclafuerant a capitulo, dictus magisler in

fratremrecipereturet canonicumecclesioememoralse
atque stallum in choroet in capilulolocns assigna-
retur eidem, capitulo ipsi firmiler injungentes ut
hoc cffectuidemandaret. Quod quia contumaciter

adimplere contempsii, suspensionisprimuui, ae de«
mum, quia post suspensionemliihilominus celebra-
vii, exconimunicationisin ipsum sententiamproUi-
lerunl; et sic tandem quidam de capitulo ipso
redeuntes ad cor, praefatummagistrum juxla proe-
scripiam senlentiam receperunt. aliis in sua non
"nielucntibus conltimacia perdurare. Nuper autem
cum "idenimagisler in uoslra proesentiaconsiiiutus

jj processum exseculorumsuorum peteret confirniari,
tam ipsum quam dilectum filiumA. canonicumec-
clesisesupradicloe,qui pro negotiisejus ad aposto-
licam sedem procuralor accesserat, inandavimus
per dilectum filiumTuliiumsubdiaconum et capel-
lanuin noslrum audiri. In cujus p.-eseiuia cum ca-
nonicus ipse penitus recusassel aliquidproponere
velagerecoiitra eum, demum ipsum ad pacis oscu-
lum infrairem ei canonicumde mandato nostro

recepit. Cum igitur qusedamlilterae conlra pra'fa-
torum exsecutorum processumper quemdam nun-
lium ecclesiaememoralae,cujus pelitionem pluries'
super hoc dicinmrrepulisse, nomine ipsius capituii
veritate supressa dicanlur a nobis.et expressa falsi-
tate subreptse, vidcliceljn hunc modum , quod cuii^
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inier ipsoscx parte una cl proef.uun.rnaqistruin ex

allera coram diclo abbale acconiuriictbussuis super

receptione ipsius in eoruin Ecclesia quoestio verte-

remr, iitlemjudices in-negotio ipso perperam pro-
cedentes, posl appcllationemad nos legitime inler-

positam iniquam tulerunl senleniiam contra ipsos,
voleiites ejusdem magistri iaboribus et expensis
fiiiem imponere, discretioni veslroe per aposlolica

scripla mandamus el dislricte pra3cij)imusquaienus
sublato cujuslibet conlradiclionis et appellaiionis
obslaculo, revocalo in slatum debilum si quid per

hujusmodi litteras invcneritis immutatum, dictas

senicnlias, diflinitivam videiicet, ut est justa, et

suspensioniset excommunicalionis, sicut raliona-

bititersuntprolatae, faciatis usque ad satisfactionem

condignam per censuram ecclesiasticaminviolabili-
ter ohservari, solliciie provisuri ne per defectum

veslrum miiltiplicelurmemoratomagistronecessitas

ullerius propter iioc atl scdcm apostolicamlabo-

randi;_ qui occasione laboris Imj'usmo.diatienualus

est graviter, non soluin in -rebus, verura etiani in

persona.Ntillis lilteris veritali elc Qtiodsi non om-
nes... duo vestrum, etc

DatumSorae,vui Idus Augusti, pontificatusnoslri
anno undecimo.

cxxx.

COMlTIBDS,BARON1BUS,CIVIBUSETC_iTERlSREGNIFI-
DELIBUS1KAPULIACONSTITDTIS.

Super adjulorio prwslandoregi Siciliw.

(63) Affectum dileciionis et graiioa.quem habe-

mus ad regem ct rcgnum Sicilioelicet in muliis

nuiilolies ostcnderimus, nunc tamen cvidenlius et

expressius per effectum operis demonstramus, cuni

propler neeessitaiem urgentem in regmimpersona-
iiler descenderimus, coeterismundi negotiis ex nia-

gna parle postposilis propter hoc unum, ulin ipso
videlicet pacer,'. et justitiam reformemus. Bontim

ergo per Dei gratiam initium asseculi, progressum
intendinius facere meliorem, ut finisoptimus sub-

sequatur. Quocirca devotionemveslram moncmus

el exhoriamurinDomino,per apostolicavobis scripta

prsceipicndo mandantes qualcnus sicut divinam et

apostolicam ac regiam graiiam cbaram habctis, or-

dinafionem quam fecimus super rcgis adju.orio et

succursu, defensione ac pace regni,- ad exemplar j
aliorum comitum et baronum ac etiam civitatum

recipiatis biiariter el efficaciler observetis, prout

ipsa ordinatio in capilulari continelur expressa
bulla nostra muniio, magistris Capitancishtimiliier
imcndeiues qui ad cxsccutionem ipsius de mancialo

nostro fuerinlconsliuui;nc si forie,quodabsit!quis-
quam praesumerelrefragari, poeiiamin ipsa ordina-

iionestatulam inctirrai,etnosmanus nostras in etun

spiritualiler ae tomporali.craggi-r.emus. Quia vero

propter fervorem sestatis ad praescnsnon possunms
personaliler, descendere in Apuliam, vices noslras

super iis commiltimus exsequendas dilecto filio

(63) VideGesta Innoc.XII-cap. 40.

A nostro Gregorio Sancli Theodori diacono .ardiiial.

ajioslolicsesedis legato, cui dilecitim filium 0. aro-

lyihumnostrum a lalere nostro Iraiisinissum duxi-
mus adjiingendum.

cxxxi.
CREGORIOSANCTlTHEODOR!DIACONOCARDINALIAPOSTO-

LIC-ESEDISLEGATO,ET0. ACOLYTBONOSTRO.
Deeadem re.

Quia propter fervorcm oeslalis non possiimusad

proesensdescendere in Apniiam,vicesnostras vohis
duximus coinmiuendas, ul ordinalioneniquam fec:i-

, mus super succursu et adjulorio regis et defensioric

acpace regni proponalis comitihus,baronibus,alque
civibusper Apuliamconslitutis,et inducalis eosciem
ut ad exemplareorum qui ordinationemipsam „pud

B Sancium Germanuminnoslra praesentiajuravertinl,
jurenl et ipsi se fideliter servaturos,"duos ex ipsis,
quos magis idoncos providerilis,"magislro Gapila-
neos slatueiiies. Quocirca discreiioni vestrae per

aposlolicascripta mandamus quatenus id prudenter
et efficaciiercxsequi procuretis.

In notnineDomini.Amen.Ordinalionemquatndo-

minusJnnoceniiuspapa feceritsttpersuccursuel ___._-
torio domitriregis, et snper pace ac defensioneregni,

ego... bonafideservabo êl pro possemeofaciamittios

observare.Sic mcDeus adjuvet, el Itwcsancia Dei

Evangelia.
CXXXH.

'
(61) Ilaecest ordinatio qnam facimus super suc-

eursu el adjuiorio regis ei super pace ac defensione
"

regni Sicilioe.Videlicet ut nobilesviri P. Celanensis
cl'R. Fundaiuis comites sint magislri Capitanei,
quibus super iis in Apulia omnes intendant. Qui-

cunque ordinalionem istam receperint, ad inviccin
sibi pacem observenl. Et si quisquamab alio fuerit

offensus, non siatim reoffendat eumdcm; sed apud
proedictoscomiles querelam deponai, qni eam se-
cundum ralioncm ct consuetudinem regni facianl
emendari. Qui auiem ordinaiionem istam recipert;
noluerit aul servare, lanquam hoslis publicus ha-

beatur, et a caeteris imptignelur. Ducenlimiliies

dirigantur in succursumcl adj"utoriumrcgis usqtie
ad Kalendas Scplembris, morafuri per manum iu

expensis eorum a quibus fuerinl destinali. Disiri-

rjbnanlisr aulem secundum extimatorum arbitrimn

quos ad hoc specialiter dcpuiabimus, pensatis cle-
Diiisservitiis et propriis facullaiiims comitum ct
baronum ac etiam civiia.uin; proviso eiiani ul ad

opus eorum victtialia dirigantur, Civiiales aulem ,
comiles et harones assignel in pfopriis expensis
cerlum numerum bellalorumadmandatum comitttm

proediclornm,si quandoguerra contra quemquam
propler iioc fuerit exercenda. In omnibus auleni

reservamus nobis plenariuin polestatem addendi et

minnendi, mutandi et declarandi, prout viderinius

expedire.

(61) VideGesla Iniioc. III, cap. 40.
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CXXXIII. _

COMITIBUS,BAROKiBUS,CIYIBUS,CETERISQUEHEGNIFl-
' DELIBOSASALERNOUSQUECEPERANUSIDE MAR)CON-

ST1TCT1SADMARE.
Deeadetnre.

• Universitaliveslroepraesenliumauctoritale man-

damtis alque prsecipimusqualenus nobilibusviris
P. Celanensiet R. Fundano coniilibus, quos snpcr
.uccursii el adjutorio-regis el pace ac defensione

regni magislrosCapitaneosconslituimus,per omnia

inleiidalis, ut ordinatio nostra per eos ad salutem

elquielem regis ac regni debilumconsequatureffe-

citim, statutis et mandatis ipsorum comitum sine

qualibetconlradiclioneparenies, tam de inililibus
ad suecursumregis in Siciliam desiinandis, quain
ciiauideuiililibusexhibendiscontra illosquiproesu-'

merenl infringerepacem rcgni, secundum exlima-
tionem illorum qtii de concessionenostra mililes

ipsos distribuent ad roandattimcomitumpreedicto-
rum. Latoremvero prae.cntiumdilectura filiumW.

scriptoremnoslrum specialiter deslinamus, ul ad

exemplar eorum qiii super ordinaliono servanda

juramcnlumin nostra praesenliapr__sii.eiiiiitrsimile
ab aliis recipiatjuramentum.

CXXXIV.
ILLUSTRIREGIARAGONUM.

De tnatrimonioFrederici regisSiciliw.

(Soroe,vi Id. Augusti.)
(Go)Ut charissimusinChrislo filiusnoster Frede-

riciisSiciliaerexillusiiischarissimaminChristofiliam
nostramConslanliamsororem luam, quondam re-

ginam Iliingariae,dtical in conjugem, aposlolicrim
iinpeiiimurassensum,et quodstaltilumesl el con-
cessumde cluobusdodariis, donationibus videlicet

propter nuptias, ajiprobamus. De lerlio vero, quod
eslarbiirio nostrocommissum, hoc luse serenilati

mandamus, quod media via duximus incedendum,
ila videlieet ut secundum lenorem conventionum
cselerisadimpletis, illud super hoc exspeeteturim-

plendum quod nostra decreverit provideniia, ipsi

profe.to negotio sine majoiis expressionis indicio

profuiura. Quocircatuam regalem prudenliam fide-

liter exhortaniur sollicite commoncnles quatenus
morasulierius non innectens, ad consummatioiiein

hujiis negotii slndioseprocedas; quia longemajus
quain hactenustibi ostium est apertum.

Dalum Soroe,viTdus Augusli,ponli/icalusnoslri
anuo undecimo.

cxxxv.

K0B1LIRUSYIRISRECTORIHUS,"CONSULIBUS, CASTELLA-

KIS,CIVIBUS,ALIISQ__EFIDF.LIBUSNOSTRISPERCAM-
PANIAMCONSTITUTIS.

Demonetarecipiendaper lolatnCampaniam.
(Soro.,Kon. Angusti.)

Cumex pancitale denariorum de Flore ac ponde-
ralione ipsorum multa impedimenla provenianl,
communi super hoc ulilitati providere volenles,

(_.universitati veslroeproesenliuraaucloritale manda-
mus alque. praecipimusqualenus passim de csetero
lairi in magtiiscoinmerciis quam iriparvis noslram

recipiatis monetam, quaevulgodicitur de Senalu, et

periolam-Campaniam recipi facialis, inhibentes di-
striclius uldenarii deFlore amodonon ponderenlur
ab aliquo, nec pro merciinoniisexiganlur. Si quis
autem eos.exigerevcl ponderareprsesumpseril,qua-
draginta solidos curiaenostrsepro pcena persolval.
Quicunquevero dcbet denarioseensuales, pro duo-
dceimde Flore reddat sedecimde Senatu.

Datum Sorse,Nonis Augusti, poiilificalusnoslri
anno undecimo.

CXXXVI.
EPI.COPOAVERSANO.

B Mandalutnde pritnn prmbendacacalura.

(ApudS. Gerraanum, VIHKal. Augusti.)
Cuni in ecclesia lua beneficium non vacarel ad

prsesensquod dileclofilioS. acolythonostro posses
conferre, pollicitus es eidem quod primrim in ea-
dem ccclesia vacans hencficiumassignarevolebas;
quod cum ad nostrani noliliam pcrvenisset,fecimus
tibi proponi ut prsebendalebeneficiumprimum in
tua ecclesia vacaluruin rcservares donationinosirae,
personaeidoneseconfcrendum, quod lu liberali.er

acceptasli. Quocircafralernitali tuseper apostolica
scripla mandanuis quatenus primum praebendale
heneficiuniquod in lua vacabil ecclesia donalioni
nosiraesludeasreservarc.

Dalum apud Sauclum Germamim,vm Kalend.
Augusti, poiitificatusnosiri aiiiioundecimo.

CXXXVII.
ABBATIET CLERICISSANCT-EMARI-EDEFLUMIXEBE

CECCANO.
De confirmulioneprivilegiorum.
(Sorae,xiv Kal. Sepiembris.)

(66)Justis petenliumdesideriis,elc, usqtteincli-

nati, pefsonasveslrasel eeclesiahiSanctaeMarioeclo

Fiumine,in qua divinoestisobsequiomancipali,cum
omnibus bonis lam eeclesiaslicis quam mundanis

quoeiiiproeseiiliarumrationabililer possidetis, eic,

usqiiesuscipimus.Specialiterauteni Sancti Stepbani
et Sancti Quirici ecclesiascum omnibus .ei.imenlis
et perliueniiis suis, forestamjuxta ecclesiamSancii

JJStephani, et de capile poniisde Prato et de Gineis,
molendina, vineas juxta ecclesiam ipsain, el aliam

-quamemisiis in loco qui appellalur Marana, reddi-

lus, decimas,oblationes,honiines,hoiios et posses-
siones alias ad veslramecclesiaraperiinentes, sicut ,
eas jusie ac pacifice possidelis,vobis el pcr vosei-

demccclesiaeauciorilate aposlolicacorifirmamuset

prsesentisscriptipatrociniocommunimus.Liberlalcs

quoqueet immuniiates, necnonet exemptionessae-

culariumcxaciionuina dileclofilionobiliviroJoanne
de Ceccano tam pie qiiamprovide vobiset ecclesise
veslrseconcessas, sicut in ejusdem nobilis autben-

lieo perspeximus contineri, ralas babemus, el 6as

(65) Vulesnpraepisi. 4.
(.8) Vidct. I. Iitit. sac. pag. 725, el in appcnd., pag."483.

" - -

PATKOI..CCXY. 48"
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perpeluis teir.poribus illibalas decernimusperma-
r.ere. Cujustenoreni de verbo ad verbum prsesenli

paginoeduximusiuserendum.
i In noinine Domini. Anno DominicoeIncarna-

lionis 1196, pontilicatus domini Caelestinilertii

papse aniio sexio , indiclione xiv, mense Julii,
die vigesimo qu.iio. Hac.die cgo Joannes dc

Ceccano in proeseiilia domini Jordani cardinalis

SanclsePudentianaecharissimi pairui roei et vene-

rabiliumepiscoporumBerardiFerentinaiis, et Petri

Signini, et Joannis Anagnini, cl TaddoeiAlairini,
et OddonisVerulani,et ThedelegariiTerracineiisi.,
et mullorumhominumtotiusCampanis.el Mariliii;.
lam clericorum quam eiiam Iaicorum , inductus
amore divino, el pro redemplione animsemeseal-

que meorumparenlum proeieritorum, praesentium,
et fulurorum, concedo ecclesiaeSanclaeMarise,de
Flumineel dominoLandulphodilecioabbaticjusdem
ecclesioeclnniversa; familiocejus, tam clerieis quam
etiam laicis prseseiitibuset ftiluris, plenamet perpe-
luam liberlatein , abrenuiiliando dalse, malo usui,
et oninibus exactionibus. Et si quis pro quocunque
crimine commisso ad ceclesiam istam confugcrit,
nec ego nec successores mei per me vel per mini-
slros meos ei, dum ibidem fucrit, violenliam ali-

quamnec injuriam inferemus,nisi in mortcinmeam,
meorum h_.redum, vel in prodilionem caslrorum

meorum, vel in combusiionemipsoruincastrorum

fuerit macbinatus. De ordinalione clerieorum el

riesiilulioneme nullaleiiusinlromittam. Si vero cle-

ricus aul laicusejusdem ecdesioeinaliquandooffen-

deiit, abhas cum clericis in eorum capilulo cogent

ipsum ad jusliliain exhibcndam.Salvojure patrona-
tus. De consilio igitur communi domini Jordani

cardinalisei omniumepiscoporumet consensudo-

mini Joannisde Ceccanoinslilulum eslut iiuicunque
contra hanc concessionemfeceril, vinculoanaihe-

matis innodetur, et partem cum Daihan el Abiron

liabeat. Ad majoremilaque cautelam, ne quod fa-

ctum esldiuturnilate temporis in oblivionemveniai,

presbytero Benedictodilecto notario nostro id scri-

bere mandavimus,el chartam ipsam fecimussigiiii
noslri munimine insigniri. » Nulli ergo... noslree

proteclionis el confirmaiionis,etc. Si quis atitem,
etc.

Datum Sorse, xiv Kal. Septcmbris, poniificatus
nostri an. undeciino.

CXXXVIII.

TRECENSlEPISCOPO.
ScribiluradversuscanonicosS. Martini Trec.

(Sorse,XYIIKal. Septenibris.)

Diligenleraudilis et perspicaciter iniellectisdepo-
silionibus lestium qui de mandalo nostro in causa

-quseinter dilectumfiiiun. P. electum ex parle una,
et V. la. io. el A., canonicos ecciesieeSancii Mar-

.liniTreeensis ex altera verlebalur,fuere recepli, c!e

fratrum nostrorum consilio euindem electum ab

impelilioneipsorumduximus absolvendum, fraler-

nilali tuaeper aposlolica scripla mandautcs qnaie-

A nus electo prscfatout super labe Simoniaracpr..vi-
taiis. qnae illi obj'ecta exstiteral, cum lerlia manii
sui ordinis se canoniee purgel, indic.is,ei eidem

pursalo facias a canonicis omnibusobedienti.tmet
reverentiam dehitam eshiberi, conlradictores per
censuram ecclesiaslicam appellaiione pos:posi'.a
compescendo.Canonicosvero praefalos,quosfuisse
constal conlra eumdem elccium muitipliciterma-

lignatos, sictit etiam quidam eorum sponte confessi
sunt coram nobis, ab invicemdividas, et ad agen-
dumpoenilenlianiin aliis moiia.leriis ponas eos,
singtilosin singuliscollaeando; ut ecclesia memo-

rata, quos jier insGlentianieorumdem graviier est

afilicta, valeat rcspirare.
Datum Sorae,xvu Kal. Sepieinbri., poniificatiis

J_Sr.ostri anno undeeimo.

CXXXIX.
J0ANNIDECARBONEACBENEDICTOFRATRIBUS.

Confirmalurpermulalio facta inler cos el monasle-
rium__..»._._.

(Soroe,u Id. Augusti.)
Juslis pelenlium desitleriis, etc, usquecomplere.

Eapropler, dilectiin Domino filii_.vesiris_jus.ispre-
eibus inclinali, permulationeininter dilectos filios
Roffriduinliluli SanctorumMarcclliniel Petri prcs-
byterum cardinalem abbatem el convenluiiiCasi-
neiisemex parle una et vos ex ahera superquibus-
damhomrnibusquos eharis-iintis in Chrisio filius
noslerFredericus Siciliacrex illusiris libi, filiJoan-

nes, et haeredibusluis incastro Plumbarcheconces-
" seral, pro quibus in lerritorio dicti caslri proefaii

abbas et monachivobis quamdam slartiam conccs-

serunt, ralionabiliter factam, sicut sine pravitale
provide facta est ab utraque parte sponte reccpla,
e. in instrumento exinde confeeloplenitis conline-
lnr, auciorilale aposlolica confirmamuset proesen-
tis seripiipatrocinio communinuis.Ad majoreniau-
tein evidenliam instrumentum ipsum de verbo ad
verbuin noslra. paginoeduximus inserendum.

<In nomineDomininostri Jesu Cliristi. AnnoIn-
carnaiionis ejus 1208,et nndeeimoanno regni do-
mini noslri Frederici gloriosissimi regis , mense

Jiilii, oclavodecimodie ejusdemmensis, Indiclione
xi. Profiiemurnos RoffridusDeigraiia cardinaliset

y Casinensisabbas recepissein mandaiis a suprariielo
clominonostro Frederico Dei gralia jliuslri.simo

rege ul hominescl redditus quos regia curia olim
tcnuerai in caslro nostro Plumbarolae,quosvideli-
cei ex concessioneejusriemcuri_3Joaimesde Ariano

aliquandolenuii, casalam scilicet diaconi Joannis
Guinisi cum familia stia, casatam Joannis Pelri

Guinisi, casalam Leonardi Guinisi, casaiam Rof-
fridi JoannisBoni, casaiam Riccardi JoaiDiisSensi,
casaiam Benedieii de Taddseo, casatam Joannis

de Liilo, casaiam Vigoriloede Rofliido, assigna-
remus tibi Joauni de Carbone filioRiccardi Bene-
dicli de Falco. Vertim quia nobis dtirumvidehaiur

eos tibi assignare, eo quodtotum caslrumPlumba-

rolasin domaniumnostrum lencbamus,et ad jaclu-
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rani monasierii nostri redundare videbatur si ali- ,

quos ex ipsis hominibus alicui coneederemus, lu
lifleras supradicti domini noslri regis deprecalorias
domino nostro papse Innocentio detulisti, nlidem
dominus papa nobis injungeret qiialenus ipsum
mandalum regiuin.itos faceret adimplere. Nosergo
dc mandalo supradicti domini papseet domini re-

gis, de consensu fratrum noslrorum nobiscnmha-
bendomagislrum fJefengeriumjudicem et advoca-
tum Casinensemde voluntate tua qui supra Joan-

nes ex causa permutalionis per hanc chartam libel-
lariam concedimiisyobis Joanni elBenediclo frairi-

bus, filiis videlicel supradicti Riccardi, starliam
nostram qtram Iiabemus in lerritorio supradicli
castri Plumbarnloe; et hahel hos fines : A prima.
p.irlc viampublicam, a secnndaparte lerram haere-
.dumGiittefridi",et terram Petii de Ruhen, et tcr-
ram Petri de Juliano, el lerram hsereriiimDonati.
Alerfia parie viam puhlicam. A qnarta parte ter-
ram Petri filii snpradicli magistri Berengerii'. His
finibus islam startiam cum omnibus ibi habitis i;i-
ferius et superius et cunivia sua inir..ndi'et exeundi
vobis Joanni el Benedicto ex causa permulationis
I bilario jure concedimusad polestalem vestram et
hrere.hiinTeslrorum, ad habendum et possidendum
et faeienrium inde omnia quoe vobis placiierint
usque in.annos viginti etnovem; ita ut omni anno
in feslo Sancti Benedicti reddalis inde monasterip
C;sinensi nomine censtis tarenos Amalfise octoi

Completisvero anuis viginti et novemnos vel nostri
successores aul pars noslri inonasterii vobis vel
hreredibus veslris renovare debeamus hunc Iibel-'
lum pro uncia auri una. Et ex hac permulatione
recepiniusa le qni supra Joannes omnes supradiclos
honiines et Teddilus a supradicla regia ctiria tibi

concessos, quaslonge utiliores moiiaslerio nostro
esse cognoscimusqtiam supradicla startia quam
vobis concessimus. Undeobligamusnos et posleros
nostrosel pariem noslri monaslerii vobis et hoere-,
dibus vestris stipradiclam starliam defendeie et

anlcstare amodo et usque ad supradictum lempus
ab omnibus hominibus omnibusq<ie parjibus. Si

aulem non defendeiimus vobis et non compleveri-
mus omnia supradicla, vel si hanc permnlationem

quocunqueingenio infringere vel Iianc chariam in

quavis parte refutare lerilaverimus, poenam dupli
quanluin supradicti bomiiies et redditus quos a te

qui sitpra Joannes reeepinms valenl, nos el posle-
ros nosiros et partem noslri mouasterii vobis ve-

strisque hoeredibuscomponere obligamus, ei iusti-

per hoc scriptum firmum permaneal usque ad su-

pradicttimtenipus. El taliter nos RoiTridusDeigra-
tia cardinalis ei Casinensis abbas deconsensu fra-
trum Tioslrortim nobiscum habendo supradiclum
judicem ei advocalum Casinensem qualiter nobis

coiigruum fuit feeimus, et libi JMieolaonostro el

civilalisSancii Germani publico nolario hanc char-
lani scribere jussimus. Actum iif stipracliclomona-
clcrio Casinensi.Ego qui supra. RolTridUsT>eigra-

A tia cardinalis et Casincnsisabbas. Ego fvatcr PfUrnc.
comes Casinensis dccanus. Ego frater Vitalis sn-
eerdos etmonachus. Ego fraler Senioretus sacerdos
.et monachus. Ego fiater Petrus sacerdos et mona-
chus. Ego fraier Philippus Soroesacerdos et mo-
nachus. Ego fraler Lando Casinensis hospitalarius.
Ego fraler Joannes Casinensisveslararitfs. Ego fra-
ter Maurus sacerdos et monachus. Egofrater Rog-
gerus sacerdos el monachns. Ego frafer Thomas
sacerdos el monacbiis.Ego frater Clemens sacefdos
et monaehus. Ego frater Girardus sacerdos el mo-
nachus. Ego fraler Joannes P, sacerdos el mona-
chus. Ego fraier Adenulfusdiaconuset monachus.

Ego frater Lando diaconus el roonacbus. Ego fra-
ler Olto diaconus et monacbus..Ego fraler Joannes

B diaconus el moiiaslms. Ego fraler-Alexander diaco-
nus et monachtiS.Ego fraler RoiTridusdiaconus et
monachus. Ego frater Robertus diaconus et mona-
chus. Ego frater Joannes diaconus et monacbus.

_Egofrater Jeremias diaconus et monachus. Ego
frater Phiiipptis diaconus et monachus. Ego fraler
Simon.subdiaconuset monacbus. » '

Nulli ergo.... nostrse confirmalionis, etc. Si- quis
autem hoe atientare prsesumpserit,elc.

Datum Sorae,n ldus Augusli, pontificalus nosfri
anno undecimo.

CXL.
BlACISTROMILITI.EGANCTIJACOBI.

Respondelad cjus consulta.

(Sorae,"Kal.Seplembris.)J Ex parle lua fuit propositum coram nobis quod
quidam miles, ul idem asseril, infirmiiale detentu.,
apud fraires Graiidimonteiises professionemfecit
tanlummodo, sed habitum non recepit; quem cum
resiilulus postmodumsanilati huniiliter poslulasset,
fratres p.sefjii, nisi pretium hsereditatis sttaesectirii
afferret, sibi concedere nohierunl,. nec etiam dare
licenliam ad religionem aliam transeuntli. Porro
miles prre iiciiis ad qiiamdani domum miliiirc San-

- eii Jacnbi veniens, ibidem facta professione snsce-
pit habituin regularem, fratribus domus ejiisclem
ignarispenitus praemissorum. Unde postul. bas per
sedemapostolieam.edoceriulrum ipsius niihiis as-
serfioni simplici sit credendum ut a pra.,.ia domo

D recedat, vel in eadem debealremanere, in qua ipsum
non est dubium facta professione habitum susee-
pisse. Nos igilur inquisilioni tusa lalitcr respondo-
inus, quod oum Grandimontensis ordinis regula
longe aretior sit quam vestra, ei ad jllam maxime
redire volenti non est difficnltasaliquatenus inger
renda. Tua nos praeterea dcvolio requisivit, eum

plures fratresmilitiseSancti Jacobi a prsedecessori-
bus luis accepla licentia, quaasecundiiminstituiio-
nem ordinis nqn debel petentibus denegari, in ex-

pensis domus tibi cqmmissseextra ipsam vitam ele-

gerint arctiorem, utrnm eos, cuin eidem doinui
videris expedjre, ad collegium valeas revocare, ita

quod inler fratres vjtam qnam elegerant arcliorem

agunt, ad melioris conrcrsalionis excmpium. Ad
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lioc libi hreviter respondemus, quod cttm nemo

miltens manum ad aralrum el respiciens retro apitts

sitregno Dei, non estquisquam lalium redncendus

ad locum queni propler regnum Dei provida dcli-

beratione reliquit, nisi causa necessiiatis urgenlis
aui evidentis utililatis alicui specialiier ex dispen-
salione sedis apostolicoeconcedaiur.

DaturnSorse, Ka). Seplembris, pontificatusnoslri

-announdecimo. |
CXLI.

LONDONIENSI,ELIENSI,ET VVIGORNIENSlEPISCOPIS.
De causa EcclesiwCunlnariensis.

(Sor-s, xi Kal. Septembris.)

(67) Absil a nobis ul illis merito comparemur

qiiibus impropcral Ps;t).misiadicendo : Filii Ephrem
intendenlesarcum et miltenles sagiitas in die prwtii
suni conversi(Psal. LXXVII); ne foiie, quod summus

Ppslor avertal! etiam merccnario comparemur,

qui secundum parabolam evangelicam videt lupum
venientem el dimittit oveselfugit; cum potius pa-
rati simus pro domo Domininos murum opponere
as.endenlibus ex adverso ct animam noslram dare

pro ovibtis noslris, si necessitas postularet. Licet

igittir affcctemus inter regnum et sacerdotium pa-
cem plenissimam-in Anglia reformari, qtiantum in

nobis est pacem cum bmnibus boniinibus habere

volenles, fruslra tamen qnivis homiuunimachiiiaiur

vel alienis stiggerere vel propriis persuadere com-

mentis quod nos occasionequacunque conira liber-

latem ecclesiaslicamdeclinarevelimus ad dexteram

vel sinisiram, cum hujus causa cer.ansinis IUMIC

absque dubio tendal atl finem ut Eeclesia Dei, quoe
ancillata jacebat, liberata resurgat. Quocirca fra-

lernilatis vesira. prudenliam insinuatione praesen-
lium reddimus circumspectam, ut a variis sugges-
tionibus penilus avertentes auditum, qure profecto
immissionessunlper angelos malos, secundum le-

norem et formam mandaioruni nostrorum, omni

sinistra interpretaiione cessanie, fideKler proceda-
tis, ita videlicet ut senteniiam inlerdicli nec prius
nec aliter relaxelis quam charissimus in Christo
filius noster Joanncs rex Anglorum illuslris venera-
Trilem fralrem noslrum Slepbanum Canluariensem

archiepiscopum S. R. E. cardinalem tanquam ar-

chiepiscopumCanluariensem recipiat el pertraclet,
prsestiia securitate tam sibi quam suis quse ad hoc
secundttm vestrae discrelionis arbilritim visa fuerit

ojiponuna, et restilufionem plenariam exhibeat
ablalorum lam eidem arcbiepiscopo quam mona-
chis Canluariensis Ecclesioenecnon aliisEcclesiis ei

personis ; ipsosque monachos' ad ecclesiam suara
redire penriittat ac manerc securos, el regalia uni-
Versavel per se ipsum eidem arcbiepiscopo confe-
ral et assignet, vel, simaluerit.Tos vice nostra illa
conferatis et nssignetis eidem; ita quod ipse sibi

pro illis quemadmodum ejus prsedecessores suis

progenitoribus feneatur, proviso prudenicr ne

(67) Vide Gesla Innoc. III, cap. 151, 152.

A quid deceptionisex boc super- articulis quibiiscuii-
que contra ecriesiaslicam interveniai libeiiatem,
iisque rite peractis, relaxelissentenliam interdicli,
faciendo proe.alumarchiepiseopnm, sicut expedit,
ad Caiuuariensem Ecclesiam proficisci. Si vero
circa horum aliqnid, de quo merito valeat dubiiari,
qiiidquamemerserilquaestionis,vos recepta prius ab

ipso rege idonca cautione quod nostro consilio et
mandato pareat super eo, inierdicli senlentiam ni-
hiloininus relaxetis. Testes qui fuerinl nominati, si
se gratia, odio vel liinore sublraxerinT quominus
lesiinioniuni perhibeanl veritaii, ad hoc per censu-
ram ecclesiasticam appellatione remota cogenies;
qtiaienus inquisita et cognilaverilate, si quid super
ablaioriim reslitniione, rccompensaiionedamnorum

B et saiisfactione injuriarum propler quacslionem
suhorlam remanserit imperfeclum, per consiliumel
mandatiini aposlolicum compleatur. Hic est lenor
mandaiorum nostrorum juxta prudenlem el simpli-
cem intelleclum, quemel in litteris noslris eviden-
ter expressimus, ct diiecto fiiio abbati Belliloeiprse-
fati regis nuniio e.posuimus diligcnler. Unde non
solum iiulignum,sed et inipium repuiamus, si quis
austi sacrilego dixerit atit credideril quod nos inten-
tionem noslram uno modo uni et allero modoaheri

cxposuimus, seductorie variando, cum apostolica
sedes per Dei graliam et serpenlinam prudentiam
ei simplicitatem habeat columhinam. Caelerumno-
slris noveriiis auribus inlimatum quodxum omnes

_ monachi ordinis Cisferciensis in Anglia coepisseiit
pariter observare senlenliam interdieti, paueis die-

i bus elapsis quidam auctoritate propria celebrarunt,
alii longo posl tempore ad liiandatum (68). Cister-
ciensis abbatis celebrare cceperunt, noiinnlJi vero
adhuc inlerdicltim observant. Porro si, quemad-

i modum vobis per alias litteras meininimus respon-
disse, viris religiosis ab initio Ii.uisset jiixla suorum

i privilegiorum ienoreni, exclusis excommunicails et
inlerdiciis, clausis januis, non pulsatis campanis,

3 suppressa voce divina offieia celcbrare, nec nobis
> fuisset moleslum, nec absonum exstitissel. Verum-

tamen si ex hoc debilitatur senientia vel negotium
i enervatur, quacunque occasione quidam ad cele-

brandtim processerint, sive propler illud capitu-
, D luin quod est eis ab aposlolica sede concessum,
; ut videlicet mtllse liiterae habeaul firmitaiem quae
L taeito noiuine Cislerciensis ordinis contra tenorem
t apostolicorumprivilegiorumfuerint iinpetralse, sive

propler prsemissum responsum, qtiod for_an ad
i eos aliquo reyelante pervenii, vos aueloritale no-
l stra suffulti fiducialiter statnatis qtiod ipsi negolio

videritis expedire, faeientes qttod slalueritis per
censuram ecclesiasticam, appellatione remoia, fir-

i niiler observari. Ad ha3c, prsefaittm regem no-
i nealis prudenter et efficaciter inducatis ut ea quee
; per diclum abbaiem Belliloci exparte sua promissa
; - suut et oblata, sicul superius sunl expressa, siue

-
(68)Videinfra epist. 213, 2S8, 2S9.
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mora el difficultalequalibet exsequatur ; quia pro- ,
cul dubio suaeconvenit uiilitatipariter et saluti ut

repuielur ab omnibusfavorem et gratiam apo-tolicse
sedis plenius obtinere; neque nos dissimulare pos-
semusquin inanus nostras aggravaremus in illum,
si forte"cor ejiis persisteret induratum ut Deo et
Ecclesiaesatisfacere non curaret. *

Datum Sorae, xi Kal. Septembris, ponlificatus
noslri anno undecimo.

CXLU.

51ELDENS1EPISCOPOET ARCHlDiACONOPARISIENSI.

Ul infames el criminosinon liabeant prwbendas in
Ecclesia Carnolensi.

(Sorse, XVIIKal. Oclobris.)
- Dilecti filii P. prsepositus, S. G. et H. ac quidain '

alii canonici Carnotenses olim nobis denunliando
inonstraruiit quod antiqua et approbata consueludo
in Ecclesiaoblinuit Carnotensi, ad cujus ob.ervatio-
nem episcopus loci jiiramento lenetur, ut vacante

praebendaipse personamidoneameligat ad eamdem,
et dccano,eaiifori, subdecanoet succentori prxsen-
tet electara, ad quos pertinere uon ambigitur prse-
senlatam vel approbare pro merilo vel etiam re-
probare; quam ulique approbalam decanuseapituli
noinine in capitulo reproesenlat episcopo, ut ipse'
illam investiat de proebenda.Cum igitur venerabi-
lis frater nosler episcopusCarnotensisnuper quem-
dam camerariuin suum, R. videlicel de Salneriis,
t.egissei ad ecclcsioe memoratoeproebendam, et (
ipsum dileclis filiis decano. caniori, subdecano ei'
sticcenlori ejusdemecclesisesecundum praelibalam
consuetudinem praosentasset,idem decanushabens

pro cerlo illum mulliplici fore respersum infamia,
uipotereum furli, sacrilegii et usurseac testamento-
rtim ruplorum quse in ultinia volunlate a deceden-
tibus condebanlur,ut legata in pias c.usas suis et
aliis usibus ajiplicarel, ipsum recipere recusavit,-
excipiecs contra eura et apostolicamsedemappel-^
lans, et se offerens legiiime probaturum dictum
.amerarium publica super iis infamia laborare.

Super quo denunlialoies prscdicti inquisitionem
iieri petiere. Nos autem dilectis filiis abbati de Sar-
noio cl priori Sancti Yjctoris et decano Sancli
GermaniAntissiodorensis Parisiensis nostris dedi-
inus lilteris in mandatis ut inquisita super iis dili-
genlius et cognila veritate, quod canonicumesset
appeliationne remota staiuerenl, el facerent quod
super iis ducerent statuenduni per censuram eccle-
shsiicani firmiter observari. Qui sieut ex litteris
e.rum accepimus,juxta mandatuni nostrum in ne-
golio pt.cedeiiles, Carnotum ad diera proefiximi
partibus accesserunt; ubi facla inquisitione juxta
mandalum apostolicura diligenli, dictum camera-
rium non solumpublica laborantem infamia, verum
etiam irretiium praenominatis criminihus invene-
rttiit, et-re.ersi Parisius, praebabito ibidem bono-

-(69)VideGesta Innoc.IH, cap. 16.

A ruin et prudenlum viroruurconsilio, sileniiiim im-.

posueruot eidemsuperpraobendaCarnoiensisEccle-
sioaqttampeiebat, ipsum ab omni officio el beneli-
cio ecclesiaslico suspendentes, et ad restilulionem

"
eorum [condemnantes]qnos variis napinis,videlice.

usuris, venditione malrimoniorum, ruptione lesta-
lneniorum nequiter spoliaral, in manibus nostris
beneficia ejusdem ecclesiastica retinenles. Licet
autem diclus camerarius ad noslram preeseiiliani
accessissei, et posiulasset.a nobis sibi super scn-
leniia diclorum judicuni "provideri, quia lamen
nondum ad nos pervenerat relatio judicum eorum-

dem, a nobis nibil poluit obtinere. Cumitaque tam

per lilleras jiidicumeo.umdemquam per alteslatio-
nes receptas ab ipsis, quas nolrissuis sigillis signa-

B tas millere studuerunl, constilerit evidenter dicitim
camerarium prsescripiis esse criminibus irretilum,
^uod per eosdem fhclum esl approbamus, discre-
li.oni vestrse per jiposlolica scripta prae.ipienrio
inandantes cjuaienus non obslantibus aliis litteris

quas falso se asserit supef eodem uegolio impe-
trasse, eum ea.dem Iilterse niinime se conlingant,
nec super eodem sinl negolio impelratoe, cum in
illis de quibusdaincriminibus in modum exceptio-
nis, in isiis aulem in modum inquisitionis super
criminibus' agi .niandelur, sicul ex dispulalione
coram nobis habiia diligen.ti consiitit manifeste,
quod factum est per judices metnoralos faciatis per
censuram ecclesiaslicam, appellalione remota, fir-

-»miter observari. Ul aulem costeri qui audierint ad-
discant a similibus cauiius abstinere, Carnolensi

episcopoex parte.noslra firmiler injungatis ut de
caeteropersonashnjusmodi a suapenilus farailiari-
tate repcllat; quia- cum talia ipsi possinl ascrihi,
verendtim erit. ei pariter et linieiidum ne„ cum.
divina et noslra patientia .sit abusus', poena sibi

gravior infligaliir.
Datuni Sorae, xvu Kal. Oclobris, ponlifieatus

nostri anno undecinio.
CXLIII.

EPIS.OPOETCLERICISJS'ARN1ENS!BUS.
Ut observenlinterdiclumlalitm in civitqtem.

(Sorse.)
(69)CumNarniensesita sint in reprobum sensum

D dati ut in proftmdum vitiorum jam prolapsi con-

lemnant, nos,qui exinj'unctonobis officiosingulorum
tenemurerrata corrigere, insolentiam eorum non
valentes ulterius sustinere, eivitalem ipsorum di-
strictissimo subjicimus interdicto, ila quod nulluni
ibi divinum officium, nuilum penitus ceiebrelitr
ecclesiaslicum sacramenturo, proeler, dunlaxat in
exlremis arlicuhs, poenitentiasmorientium et ba-

plismata parvulorum. Sepulturam vero penilus in-

terdicimus, ila quod si quis aliquem eorum apud
ecclesiam in Christiano proesumpserit ccemeterio

tumulare, vinculo se sciat excommunicationisas-

tiictum. Mercimoniaquoque cum ipsis fieri a quo-..
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cunque vetamus; el qui contra prohibitionemapo- .
slolicam in iis eis communicare leniaveril, excom-
municalionis se noveril laqueo innodandum,alias

temporaliter puniendus a nobis, si quis hiijusmodi
temporaiis "iiostrsojurisdiciionis exisiit. Ne igitur
vos eorum consortiomaculemini,cum is qui telige-
rit picem inquinelur-ah ea, universitati veslroe

praesentium auctoriiale niandamus e't in virtuto